Stephanus autem, plenus gratia et fortitudine, faciebat prodigia et signa magna in populo.

Auyats senyors, per qual rayso  
Lo lapidaren li felo,  
Car viron que Deus en el fo,  
E feu miracles per son do.

Surrexerunt autem quidam de sinagoga quæ appellatur Libertinorum, et Cirenensium, et Alexandrinorum, et eorum qui erant a Cilicia, et Asia disputantes cum Stephano.

En contra el coren e van  
Li felo libertinian,  
E li cruel cecilian,  
Els altres alexandrian.

Et non poterant resistere sapientiæ, et spiritui qui loquebatur.

Lo sent de Deu e la virtut  
Los mençonges a coneguts,

---

finden. Einzelne Verbesserungen habe ich des Sinnes wegen vorzunehmen mir erlaubt.

Los pus savis a renduts muts,  
 Los pochs, els grans a tots vençuts.

Audientes autem hæc dissecabantur cordibus suis, et  
 stridebant dentibus in eum.

Cant an ausida sa rayso,  
 Conegron tots que vençuts son,  
 Dira los inflan lo polmon,  
 Les dens cruxen coma leon.

Cum autem esset Stephanus plenus spiritu sancto, in-  
 tendens in cælum vidit gloriam Dei, et Jesum stantem e  
 dextris virtutis Dei, et ait:

Lo sent conec sa volentat,  
 No vol socors dome armat,  
 Mas sus el cel a esgardat,  
 Auyats senyors com a parlat.

Ecce video coelos apertos, et filium hominis stantem  
 a dextris virtutis Dei.

Escoltatme, nous sia greu,  
 La sus lo cel ubert vey eu,  
 E conec be lo fyl de Deu,  
 Que crucifigaren li Judeu.

Exclamantes autem voce magna continuerunt aures  
 suas, et impetum fecerunt unanimiter in eum.

Per ço que a dit son tots irats,  
 Los fals Jueus, e an cridat:  
 Prengamlo que prou a parlat,  
 E gitemlo de la ciutat.

Et ejicientes eum extra civitatem lapidabant.

No si pot mays lerguyl celar,  
 Lo sent prenen per turmentar,  
 Fors la ciutat lo van gitar,  
 E pensenlo dapedregar.

Et testes deposuerunt vestimenta sua secus pedes  
 adolescentis, qui vocabatur Saulus.

Depuys als peus dun bacalar  
 Pausan los draps per miyls lançar:  
 Saul lapelon li primer,  
 Sent Paul cels qui vingran derer.

Et lapidabant Stephanum invocantem et dicentem.

Cant lo Sent viu las pedras venir,  
 Dolces li son, no volch fugir:  
 Per son Senyor sofrit martir,  
 E comencet axi a dir.

Domine Ihsu accipe spiritum meum.

Senyor, ver Deus, qui fist lo mon,  
 E nos tragist dinfern pregon,  
 E puy nos dest lo teu sent nom,  
 Recep mon esperit .... amon!

Positis autem genibus clamavit voce magna dicens.

Après son dit sagenoylet,  
 Don a nos exemple donet,  
 Car por sos enemichs preget,  
 E ço que vole el acaptet.